$. i 5 . Sed si eidem Iegalum esset sub ne leçato sub 

hac condit ione, si h è r e s non esset, et conditions, si 

suspectam sibi hereditatem dicat : non ! l c l e * n o " m t 

aliter cogendus est a d i r é , qt iàm utlegata, 
quae sub conditione, si h è r e s non esset, 
data erant , restituantur : non quidem à 
coheredibus , ne onerentur ; sed ab eo cui 
restituta fuerit hereditas. Nam sicut ex-
p l e n d œ fidei gratia cogendus est ad i ré 
hereditatem : ita ob idipsum damno adfici 
non d é b e t . 

$. 16. H è r e s ex asse erat instituta con- D e semme pu-
sobrina mea , et ejus fideicommissum , ut rè.' e l al,er° «-
partem dimidiam hereditatis statim Publia m " ^ ' ^ " ™ , ! ^ " -
Mœvio restituent, alteram partem, cùm tuendo , et do 
ipsa moreretur eidem Publio Mœvio. Pr;e- l e g a ù « . 
t e r eà alia aliis legata data sunt. Maevius 
partem dimidiam heredilatis statim per-
cepit , et cavi t , quùd ampliùs quàm per 
legem Falcidiam liceret, cepisset, reddi-
tum in'. Sed et caeteri legata solida acce-
perant , et s imil i ter de restituendo quod 
ampl iùs percepissent, caverunt. M o r t u a 
consobrina mea , Publius Maevius deside-
r a l sibi alteram partem hereditatis eum 
fructibus rest i tui . Q u œ r o itaque,quantum 
ei restituere debeam : u t r ù m quod supra 
quadrantem bonorum pênes consobrinam 
meam remanserat, n e c a m p l i ù s quicquam; 
an et ab aliis quibus legata soluta sunt, 
repetere quid debeam , et quantum ? I tem 
q u œ r o , si quod ab his ex stipulatione 
percepero, et quod apud consobrinam 
meam supra quadrantem remanserat, non 
efficiat partem dimidiam hereditatis : an 
ex increinento et fructibus ejus s u m m œ 
quae supra quadrantem bonorum peues 
consobrinam meam remansit, supplere ei 
debeam duntaxat , ne partem dimidiam 
hereditatis quantitas, quae restituereLiu-, 
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e x c é d â t ? an v e r ô , sicut Publius M œ v i u s 
desiderat, quidquid seposito quadraute 
bonorum, ejus quadrantis fructibus per-
ceptum est, restitui ei d é b e t ? Respondi , 
quod supra quadrantem pênes consobri­
nam tuam remansit, si adjectis fructibus 
quantitatem partis dimidiae hereditatis , 
quae rnortis tempore f u i t , non m i n u e t , 
to tum Publio Mœvio restituendum. Nec 
ex stipulatione ab his quibus legata so-
luta sunt , repeli quidquam potest. Si v e r ô 
fructus quanlitatem partis dimidiae exu­
b é r a n t , quadranti tuo , et fructibus ejus 
accedet. Si verô fructus ejus partis, quae 
supra quadrantem apud consobrinam 
iuam remanserat, non implent quantita­
tem partis dimidiae b o n o r u m , ex stipula­
tione agi poterit. I n summa, rat io ita po-
nenda est, ut c ù m omnimodo quadran­
tem excedit fructus , si i n tantum excre-
ve r i t , ut quantitatem partis dimidiae b o ­
norum excédâ t : etiam i d quod excesserit, 
retineas.